

Nr 315.

Kungl. Maj:ts skrivelse till riksdagen med återkallande av propositionen nr 165 angående godkännande av ett i London den 21 december 1938 undertecknat avtal mellan Danmark, Finland, Förenade Konungariket Storbritannien och Nordirland, Norge samt Sverige angående begränsning av flottrustningar och utväxling av upplysningar om byggnad av krigsfartyg; given Stockholms slott den 2 juni 1939.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed återkalla den till riksdagen avlåtna propositionen nr 165 angående godkännande av ett i London den 21 december 1938 undertecknat avtal mellan Danmark, Finland, Förenade Konungariket Storbritannien och Nordirland, Norge samt Sverige angående begränsning av flottrustningar och utväxling av upplysningar om byggnad av krigsfartyg.

GUSTAF

Rickard Sandler.

Utdrag av protokollet över utrikesdepartementsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 2 juni 1939.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena SANDLER, statsråden WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, ENGBERG, SKÖLD, QUENSEL, FORSLUND, ERIKSSON.

Efter gemensam beredning med cheferna för försvars- och handelsdepartementen anför ministern för utrikes ärendena:

Bihang till riksdagens protokoll 1939. 1 saml. Nr 315.

1

»Den 3 mars 1939 beslöt Kungl. Maj:t att i proposition (nr 165) äska riksdagens godkännande av det i London den 21 december 1938 undertecknade avtalet mellan Danmark, Finland, Förenade Konungariket Storbritannien och Nordirland, Norge samt Sverige angående begränsning av flottrustningar och utväxling av upplysningar om byggnad av krigsfartyg. Vid ärendets föredragning framhöll jag, att det i händelse av riksdagens godkännande borde ankomma på Kungl. Maj:t, som har att träffa slutgiltigt avgörande rörande Sveriges ratifikation, att därvid beakta till äventyrs inträdda förändringar i läget.

På grund av de förändringar, som under tiden efter propositionens avlåtande inträffat i fråga om det på 1936 års London-traktat angående flottrustningarna byggda avtalssystem, i vilket det nu ifrågavarande avtalet ingår såsom ett led, torde frågan om avtalets godkännande icke nu böra avgöras. Jag hemställer därför,

att Kungl. Maj:t måtte förordna om återkallande av förenämnda proposition nr 165.»

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall.

Ur protokollet:

N. E. Ihre.